[image: image1.jpg]

ДУМА ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
первого созыва

РЕШЕНИЕ

	21.11.2024

	№
	23/114

	г. Кирс

О досрочном прекращении полномочий главы муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области
В соответствии с пунктом 2 части 6 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 36 и 37 Устава муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области, заявлением главы Верхнекамского муниципального округа Суворова Игоря Николаевича о прекращении полномочий главы муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области, Дума Верхнекамского муниципального округа Кировской области РЕШИЛА:

1. Прекратить полномочия главы муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области Суворова Игоря Николаевича по собственному желанию.
2. Назначить с 22.11.2024  временно исполняющим полномочия главы Верхнекамского муниципального округа первого заместителя главы администрации муниципального округа Аммосову Елизавету Юрьевну на срок до даты вступления в должность вновь избранного главы муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области (главы Верхнекамского муниципального округа).

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Прикамская Новь».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
Председатель Думы

Верхнекамского муниципального округа                                А.В. Олин
Илатовская Н.С.
2-16-62